PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

GESTÃO 2025/2029

Praça Cel. Deolindo nº. 191, Centro,  43.3267.1074  - 86.270-000  ass.social@saojeronimodaserra.pr.gov.br

PORTARIA N°074/2025 - 17 de fevereiro de 2025.

O Senhor Venicius Djalma Rosa, Prefeito do Município de São Jerônimo da Serra, Estado
do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e;

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros para compor o COMITÊ MUNICIPAL do
Programa Nossa Gente Paraná no Município de São Jerônimo da Serra/PR:

Secretaria Municipal de Saúde:
 Camila da Silva Pereira
 Deborah Fernanda Vieira dos Santos
 Adriana Arase

Secretaria Municipal de Educação:
 Paula Sirlene Candido Corrêa
 Naila Menezes França Mota

Secretaria Municipal de Administração a Agência do Trabalhador:
 Rafael Rodrigo de Paula Batista
 Emerson Marinho Prestes

Secretaria Municipal de Assistência Social:
 Lillian Gabriella Rodrigues Teixeira Avelar
 Fabiane Cunha de Souza

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria, Comercio:
 Lourival Siqueira da Mata

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Cultura e Esporte:
 Maria Adriana Parassenti
 Valdemilson Luz

Art. 2º O Comitê terá a responsabilidade de se reunir periodicamente para discutir as

linhas de atuação do Programa, bem como acompanhar a implementação do mesmo. Os
representantes de tal Unidade absorvem a responsabilidade de articular os demais
servidores de suas Secretarias a fim de que os produtos oferecidos pelo Programa Nossa
Gente Paraná sejam efetivamente executados;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário, em especial a Portaria n° 94 de 12 de maio de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Edifício da Prefeitura do Município de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná,

aos 18 de fevereiro de 2025.

VENICIUS DJALMA ROSA
Prefeito Municipal